
Министерство образования Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное у,

«Канский технологический колледж»
не

П Р И К А З

20.0g.2020 № 89 - ОД г. Канск

Об утверждении сметы расходов
и стоимости проживания студентов
в общежитии колледжа на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Положением о студенческом общежитии краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Канский технологический 
колледж»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету расходов на проживание студентов в общежитии колледжа, 
обучающихся за счет субсидии на выполнение государственного задания на 2020-2021 
учебный год согласно приложению №1;

2. Утвердить смету расходов на проживание студентов в общежитии колледжа, 
обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц на 2020-2021 учебный 
год согласно приложению №2;

3. Утвердить стоимость оплаты за проживание в общежитии согласно приложению
№3;

4. Установить сроки и сумму оплаты за проживание в общежитии:

Категория студентов Срок оплаты Период, за который 
вносится оплата

Сумма
к оплате, руб.

Обучающиеся за счет 
бюджетных средств

до 31 августа 2020г. 01.09.2020г.-28.02.2021г. 3 216,00
до 01 марта 2021г. 01.03.2021г.-31.08.2021г. 3 216,00

Обучающиеся с полным 
возмещением затрат на 
обучение

до 31 августа 2020г. 01.09.2020г.-28.02.2021г. 4 710,00

до 01 марта 2021г. 01.03.2021г.-31.08.2021г. 4 710,00

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера С.Е. Пастух.

Директор Берлинец Т.В.

Согласовано:
Главный бухгалтер С.Е.Пастух

КОПИЯ BFPH



Приложение 1 
к приказу

о** *и>. о  а .
Министерство образования Красноярского края 

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Канский технологический колледж"

Директор
М.П.

Утверждаю 
Берлинец Т.В. 

2020 г.

Смета расходов на проживание студентов в общежитии 
обучающихся за счет субсидии на выполнение государственного задания 

Канского технологического колледжа на 2020-2021 учебный год

1. Расходы на коммунальные услуги за год- 1 445 857,92 руб.

Расходы на коммунальные услуги в общежитии с 01.07.19г. по 30.06.20г.

Наименование услуги Единица
измерения Цена, руб. Количество Стоимость услуг

Водопогребление холодное м3 45,86 1 795 82 318,70
Водоотведение м3 46,72 2 725 127 312,00
Т/энергия Екал 1 821,28 592,17 1 078 508,67
Электроэнергия кВт 2,55 54 859 139 890,45
Водопотребление горячее м3 19,17 930 17 828,10
Итого - - - 1 445 857,92

2. Плата за найм жилого помещения -24,97 руб./кв.м (Согласно Постановления Администрации 
города Канска Красноярского края №73 от 02.02.2018 года)

3. Общее число мест для проживания в общежитии - 156

4. Расчет стоимости проживания в общежитии
Наименование услуги Порядок расчета Сумма, руб.

1. Плата за найм жилого 
помещения

24,97 руб./кв.м * 6м2/чел. 149,82

2. Коммунальные услуги с 
учетом коэффициента

1 445 857,92 руб./ 156 мест 
/12мес.*0,5

386,18

Стоимость проживания в общежитии за 1 месяц 536,00

Главный бухгалтер Пастух С.Е.

Исполнитель Хомич Е.Н.



Приложение 2 
к приказу d?  - fc'-o

O t f  ,АЛ4Х>1_

Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Канский технологический колледж"

Утверждаю
Директор Берлинец Т.В.

М.П. ~ ^  2020 г.

Смета расходов на проживание в общежитии 
студентов обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц 

Канского технологического колледжа на 2020-2021 учебный год

1. Расходы на коммунальные услуги за год- 1 445 857,92 руб.

Расходы на коммунальные услуги в общежитии с 01.07.19г. по 30. Об. 20г.

Наименование услуги Единица
измерения Цена, руб. Количество Стоимость услуг

Водопотребление холодное м3 45,86 1 795 82 318,70
Водоотведение м3 46,72 2 725 127 312,00
Т/энергия Гкал 1 821,28 592,17 1 078 508,67
Электроэнергия кВт 2,55 54 859 139 890,45
Водопотребление горячее м3 19,17 930 17 828,10
Итого - - - 1 445 857,92

2. Плата за найм жилого помещения - 24,97 руб./кв.м (Согласно Постановления Администрации 
города Канска Красноярского края №73 от 02.02.2018 года)

3. Общее число мест для проживания в общежитии - 156

4, Расчет стоимости проживания в общежитии
Наименование услуги Порядок расчета Сумма, руб.

1. Плата за найм жилого 
помещения 24,97 руб./кв.м * 6м2/чел. 149,82

2. Коммунальные услуги с 
учетом коэффициента

1 445 857,92 руб./ 156 мест 
/12мес.*0,82238852348 635,18

Стоимость проживания в общежитии за 1 месяц 785,00

Главный бухгалтер Пастух С.Е.

Ж 7
Исполнитель Хомич Е.Н.



Приложение 3 
к приказу s iJ - ̂  ______

t w  Л * ? .  &

Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Канский технологический колледж"

Директор
М.П.

Утверждаю 
Берлинец Т.В. 

2020 г.

Стоимость проживания студентов в общежитии 
Канского технологического колледжа 

на 2020-2021 учебный год

Категория студентов
Стоимость 

проживания за 
год, руб.

Стоимость 
проживания за 

месяц, руб.

Стоимость
проживания за сутки,

руб-

Студенты обучающиеся за счет субсидии 
на выполнение государственного задания 6 432,00 536,00 17,87

Студенты обучающиеся за счет средств 
физических и (или) юридических лиц 9 420,00 785,00 26,17

Главный бухгал тер Пастух С.Е.

Исполнитель Хомич Е.Н.


